Disponibilizado: 20/12/2024 18:03:20 Publicado: 23/12/2024 00:00:00

Diário nº 249/2024, 20 de dezembro de 2024.
*** Iniciado: 20/12/2024 08:41:32 ***

contPageBreak
Página 37/104

PREFEITURA MUNICIPAL DESÃO JOÃO DA VARJOTA -PI

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato  Nº:  66/2024  CPL.  Processo  administrativo  Nº  065/2024.Modalidade:  Processo
Simplificado de Contratação. Objeto: Contratação de empresa para coleta, transporte, tratamento,
destinação final de resíduos de serviços dos grupos A, B e E, conforme RDC 222/2018 – Anvisa, para
suprir as necessidades do município de São João da Varjota-PI. Contratante: Prefeitura municipal de
São João da Varjota - PI, CNPJ Nº01.612.676/0001-07. Contratada: Arnon Santos Bernardes (Eco
Resíduos),  CNPJ Nº20.451.012/0001-40.  Vigência:  da assinatura do contrato até 30 dias.  Valor
global:  R$  1.700,00.  fonte  de  recursos:  02.09.00  –  emenda  especial  da  saúde,  fus,  pab,
cofinanciamento e outras fontes de recursos próprio base legal: artigo 95, § 2º da lei 14.133/2021.
data da assinatura do contrato: 19/12/2024 Signatários: José dos Santos Barbosa e contratada Arnon
Santos Bernardes (Eco Resíduos).
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 35580, datada de 20 de dezembro de 2024.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2024
PROCESSO SEI Nº 00147.001790/2024-61

FUNDAMENTO LEGAL
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 009/2023,  LIBERAÇÃO N° 136/2024 DA
ARP n° 004/2023 – DCLC/INVESTEPI, Lei n° 13.303/2016 e Regulamento
Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Investe Piauí.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A – INVESTE
PIAUÍ

CONTRATADO BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO Nº 23.361.387/0001-07

OBJETO

Serviços  por  demanda,  de  agencia/operadoras  de  viagens,
compreendendo os serviços de cotação de reserva de hotéis, restaurantes,
espaços e transportes para traslado, nacionais e internacionais para a
Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  e  suas
subsidiárias.

DATA DE
ASSINATURA 17/12/2024

SIGNATÁRIOS
DO
CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ

Pela Contratada
MICHELLE LEMOS TRINDADE SOUSA
BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA

Disponibilizado: 20/12/2024 18:03:20 Publicado: 23/12/2024 00:00:00

Diário nº 249/2024, 20 de dezembro de 2024.
*** Iniciado: 20/12/2024 08:41:32 ***

contPageBreak
Página 38/104

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 35584, datada de 20 de dezembro de 2024.)

SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICA - SEFIR

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 106/2024

Nº do processo SEI 00224.000417/2023-42
Modalidade de licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2024 - CPL
Fundamento legal LEI 8.666/93

Contratante SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA
HÍDRICA - SEFIR

Codificação da UG no Siafe 560101
Contratado CALC CONSTRUTORA LTDA
CNPJ do Contratado 53.869.413/0001-73

OBJETO

PRORROGAÇÃO NO PRAZO DE EXECUÇÃO DAS
OBRAS  E  SERVIÇOS  DE  RECUPERAÇÃO  DE
ESTRADA  VICINAL  EM  REVESTIMENTO
PRIMÁRIO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
PAVUSSU – PI, COM EXTENSÃO TOTAL DE 18,40
KM.

Prazo de execução das
obras/serviços 07.02.2025

Data de assinatura do
contrato 11 DE NOVEMBRO 2024

Programa de Trabalho 20.451.0105.6067
Fonte de Recursos 754
Natureza da Despesa 449051

Signatários do Contrato
Pela Contratante: FIRMINO SOARES PAULO
Pela  Contratada:  CASSIO  ROBERTO  DA  SILVA
SANTOS

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 35585, datada de 20 de dezembro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR